
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 
 

 
N° 36 
 
DEL 10/03/2017 

 

 
OGGETTO: 
               

Servizio di progettazione per redazione del piano di classificazione acustica 
comunale ai sensi dell’art. 6 della Legge 26 ottobre 1995, n. 447 - 
Liquidazione  incarico  
CIG:Z020446F8E  

 

 
VISTO di Regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267.  
Il Responsabile del Procedimento                                                                Il Responsabile del Servizio                                   
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li  ________________                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il responsabile del procedimento 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle 
pubblicazioni 
 
 
 

 
� ORIGINALE 

 

 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 
                                                                                       ___________________________________ 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visti gli artt. 4, comma 2, 7, comma 6 e 70, D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come mod. dal D.L. 
112/2008, convertito in legge 133/2008; 
 
Visto lo statuto Comunale ed il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il regolamento dei contratti; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Vista la delibera del CC n. 09 del 12/03/2012 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2012, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica; 
 
Vista la necessità di affidare il servizio di progettazione del Piano di Classificazione Acustica 
Comunale per un importo pari a euro 2.500,00, oltre IVA ed oneri previdenziali; 
 
Preso atto che è necessario nominare il Responsabile del procedimento; 
 
Preso atto che all’interno di questo Comune è stato assunto in questo Ente per n. 12 ore 
settimanali, ai sensi del comma 557 dell’art. 1 della Legge n. 311/2004, l’Ing. Marco Delrio, già 
dipendente a tempo indeterminato e titolare di P.O. del Comune di Sorso; 
 
Accertato che tale somma è reperibile al cap. 26115.01,  in conto competenze del  bilancio 2012; 
 
Accertato di non aderire alla convenzione stipulata dalla Consip S.p.A. per conto del Ministero 
del tesoro, ai sensi dell’art. 26, comma 3, legge 488/1999 e s.m.i., in quanto tale servizio alla 
data odierna non rientra nelle iniziative attive o da attivare nelle convenzioni Consip e che non vi 
sono servizi comparabili, come può rilevarsi dal prospetto allegato; 
 
Vista la legge finanziaria 2007 (legge 296/2006) art. 1, comma 449, e l’art. 1, comma 573, legge 
244/2007; 
 
Accertato che dette spese rientrano nei servizi in economia di al titolo VIII Capo III, D.P.R. 
207/2010; 
Visto l’art. 125 comma 12 del d.lgs. 163/2006, che prevede per i servizi  in economia la facoltà 
di procedere per affidamento diretto; 
 
RICHIAMATO l’art. 4 della legge quadro 26.10.1995 n. 447 sull’inquinamento acustico, che 
disciplina le procedure  e  i  criteri  che  i  Comuni  debbono  applicare  per  la  classificazione  
acustica  dei  territori  di competenza, demandando alle Regioni la definizione dei criteri per la 
valutazione del’impatto acustico;  
  
VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  30/9  del  08.07.2005  con  la  quale  sono 
stati  definiti i criteri e le linee guida sull’inquinamento acustico; 
 
Preso atto che è necessario individuare una figura competente in acustica ambientale iscritta 
negli appositi elenchi della RAS; 
 
Individuato l’ing. Costantino Carlo Mastino, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di 
Sassari al n. 1331, quale esperto in acustica ambientale ed iscritto all’albo di cui al punto 
precedente, al n. 222, con studio in Sassari, via Prunizzedda n. 82; 



Vista la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°19 del 26/03/2012 con la quale si 
affidava il servizio di progettazione per redazione del piano di classificazione acustica comunale 
ai sensi dell’art. 6 della Legge 26 ottobre 1995, n. 447 all’ing. Costantino Carlo Mastino, iscritto 
all’ordine degli ingegneri della provincia di Sassari al n. 1331, quale esperto in acustica 
ambientale ed iscritto all’albo di cui al punto precedente, al n. 222, con studio in Sassari, via 
Prunizzedda n. 82;  
  
 
Vista la fattura n°e02/17 del 15/02/2017 dell’ing. Costantino Carlo Mastino dell'importo complessivo 
di € 3.146,00 compreso IVA nei termini di legge quale saldo per il servizio di progettazione per 
redazione del PCAC ai sensi dell'art. 6 della Legge 26 ottobre 1995, n. 447; 
 

DETERMINA 
 
Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto 
 
Di liquidare a favore dell'Ing. Costantino Carlo Mastino l'importo complessivo di € 3.146,00 compreso IVA nei 
termini di legge a saldo della fattura n°e02/17 del 15/02/2017, quale saldo per il servizio di 
progettazione per redazione del PCAC ai sensi dell'art. 6 della Legge 26 ottobre 1995, n. 447; 
 
Di dare atto che la somma necessaria trova copertura finanziaria sul cap. 26115.01 anno 2015, 
impegno IA29/2012,  F.P.V. del bilancio di previsione 2017 in fase di predisposizione; 
 
Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza, 
 

Il responsabile del Servizio 
(Antonello Masala) 

 


